
Statutární město Ostrava
městský obvod Ostrava-Jih Materiál ZMOb M

7. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu

Dne 12.12.2019

Složka Materiál pro ZMOb č.
S1

OPVO/ZMOb/0017/19

předkládá: Bc. Martin Bednář
starosta

zodpovídá: Bc. Renata Štroblíková
vedoucí odboru podpory volených orgánů

zpracoval: Blanka Štěříková 
Organizátor RMOb

Věc: Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva
městského obvodu Ostrava-Jih

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č. 1: Příloha č. 1 Souběh funkcí

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městského obvodu

(č. usnesení) (zn. předkl.)
OPVO

1) stanoví
výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu za výkon funkce za 
měsíc, s účinností od 01.01.2020, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 
v následujících částkách:

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 3 000 Kč 
člen rady 12 000 Kč
předseda výboru, komise, zvláštního orgánu 6 000 Kč 
člen výboru, komise, zvláštního orgánu 5 000 Kč

s tím, že odměna se poskytuje jako souhrnná a souběh odměn při výkonu více funkcí je 
omezen na součet max. 3 funkcí, a to člena rady městského obvodu, předsedy nebo člena 
výboru, předsedy nebo člena komise, předsedy nebo člena zvláštního orgánu městského 
obvodu, přičemž do této odměny není možno započítávat odměnu za člena zastupitelstva

V Ostravě dne 11.12.2019

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/1



Důvodová zpráva

Věc
Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu 
Ostrava-Jih

Žadatel
Odbor podpory volených orgánů

Informace
Zastupitelstvu městského obvodu je předložen návrh na stanovení odměn za výkon 
funkcí dle novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávních celků, kterou schválila vláda na svém jednání dne 09.12.2019.

Dosavadní částky stanovené v příloze nařízení vlády byly navýšeny o 10% s účinností 
od 01.01.2020.

Zastupitelstvo městského odvodu stanoví výši odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva za měsíc, přitom může přihlédnout k plnění individuálních úkolů, které 
jednotlivým členům zastupitelstva uložilo, a předem stanoveným způsobem k jejich 
účasti na jednání orgánů městského obvodu, jejichž jsou členy. Usnesení pozbývá 
účinnosti ukončením funkčního období zastupitelstva, které odměnu stanovilo. Odměna 
se členovi zastupitelstva poskytuje měsíčně. Maximální výši odměn poskytovaných 
neuvolněným členům zastupitelstva za měsíc stanoví prováděcí právní předpis NV 
č. 318/2017 Sb.
V případě souběhu výkonu několika funkcí může být neuvolněnému členovi 
zastupitelstva poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za 3 různé funkce. Do této 
odměny není možno započítávat odměnu za člena zastupitelstva (v jednotlivých 
odměnách je tato již zohledněna). Pokud člen zastupitelstva nemá další funkce, náleží 
mu odměna pouze za člena zastupitelstva. Není přípustný souběh předsedy a člena 
téhož výboru/komise/zvláštního orgánu.
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude odměna 
poskytnuta ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých 
funkcí bude odměna poskytnuta ode dne zvolení a jmenování do příslušné funkce a v 
případě změny struktury vykonávaných funkcí (např. vzdání se některé z funkcí, apod.) 
ode dne změny počtu vykonávaných funkcí dle příslušné kombinace souběhu funkcí.

Max. měsíční odměna dle nové přílohy NV č. 318/2017 Sb.
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 3 028 Kč 
člen rady 12 114 Kč
předseda výboru, komise, zvláštního orgánu 6 058 Kč 
člen výboru, komise, zvláštního orgánu 5 048 Kč

Stanoviska vvborů/komisí/iinvch odborů, samostatných odd.

Stanovisko rady městského obvodu

OSTRAVA!!!
OSTRAVA-JIHStránka 1



Příloha č. 1

Úprava odměny od 01.01.2020 (zaokrouhlené na celé tisícikoruny dolů)
Stanovení odměny při souběhu funkcí v různých výborech/ komisích/ zvláštních orgánech
__________ (konkrétní výše celkové odměny za kombinaci funkcí při sčítání odměn za 3 funkce)

funkce maximální odměna

1. 1. člen rady 12000
2. ne 0
3. ne 0 12000

2. 1. člen rady 12000
2. předseda výboru/komise/zvláštního orgánu 6 000

3. ne 0 18000

3. 1. člen rady 12000
2. předseda výboru/komise/zvláštního orgánu 6000
3. předseda výboru/komise/zvláštního orgánu 6000 24000

4. 1. člen rady 12000
2. předseda výboru/komise/zvláštního orgánu 6000
3. člen výboru/komise/zvláštního orgánu 5000 23000

5. 1. člen rady 12000
2. člen výboru/komise/zvláštního orgánu 5000

3. Člen výboru/komise/zvláštního orgánu 5000 22000

6. 1. člen rady 12000
2. člen výboru/komise/zvláštního orgánu 5000

3. ne 0 17000

7. 1. předseda výboru/komise/zvláštního orgánu 6000
2. ne 0
3. ne 0 6000

8. 1. předseda výboru/komise/zvláštního orgánu 6000
2. předseda výboru/komise/zvláštního orgánu 6000
3. ne 0 12000

9. 1. rředseda výboru/komise/zvláštního orgánu 6000
2. předseda výboru/komise/zvláštního orgánu 6000
3. rředseda výboru/komise/zvláštního orgánu 6000 18000

10. 1. předseda výboru/komise/zvláštního orgánu 6000
2. rředseda výboru/komise/zvláštního orgánu 6000
3. člen výboru/komise/zvláštního orgánu 5000 17000

11. 1. předseda výboru/komise/zvláštního orgánu 6000
2. člen výboru/komise/zvláštního orgánu 5000
3. ne 0 11000

12. 1. rředseda výboru/komise/zvláštního orgánu 6000
2. člen výboru/komise/zvláštního orgánu 5000
3. člen výboru/komise/zvláštního orgánu 5000 16000

13. 1. člen výboru/komise/zvláštního orgánu 5000

2. ne 0

3. ne 0 5000



14. 1. člen výboru/komise/zvláštního orgánu 5000

2. člen výboru/komise/zvláštního orgánu 5000

3. ne 0 10000

15. 1. člen výboru/komise/zvláštního orgánu 5000
2. člen výboru/komise/zvláštního orgánu 5000
3. člen výboru/komise/zvláštního orgánu 5000 15000


